
 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. V-04 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
de instandhouding van het voorzieningenniveau een prioriteit is in het gemeentelijk beleid; 
 
de raad in de meerjarenbegrotingen 2024-2027 en 2025-2028 een bestemmingsreserve voor dit doel 
heeft opgenomen; 
 
Theater De Storm een van de voorzieningen is die een beroep kan doen op de bestemmingsreserve; 
 
er een inspectierapport ligt, dat tot de conclusie leidt dat er een dreiging is van gedwongen sluiting en/of 
gedwongen stopzetten van activiteiten; 
 
de investering niet leidt tot exploitatielasten die andere gemeentelijke voorzieningen c.q. budgetten extra 
belast; 
 
Theater De Storm zich heeft ingezet om cofinanciering te organiseren; 
 
Theater De Storm openheid geeft van zaken over hun financiële situatie; 
 
het behouden van Theater De Storm aansluit bij de toekomstvisie van de gemeente Winterswijk op 
cultuurgebied en dat dit onlangs door de raad is vastgesteld in de Cultuurnota 2025-2028; 
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 22 april 2025, nr. 2348511; 
 
 
besluit: 
 
een bedrag van maximaal € 3.975.000 beschikbaar te stellen ten behoeve van de instandhouding van 
het theater De Storm. 
 
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 28 mei 2025, 
 
de griffier,      de voorzitter,  
 
 
w.g.       w.g. 
 
 
R.J.F. Jansen      B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

